[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября  2025 года

          № 1452
пгт. Забайкальск
О принятии решения   по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского муниципального округа на  период 2026-2028 годов

В соответствии с часть. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что собственники помещений многоквартирных домов, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в установленном законом сроки, администрация Забайкальского муниципального округа постановляет:
     1.Принять решение о проведении на период  2026-2028 годов в рамках Регионального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального  ремонта  общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского муниципального округа на 2026-2028 годы,  согласно приложения №1.

    2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном издании Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития  Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о.Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский

Приложение № 1

к  постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

№ 1452 от 08.10.2025г.

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Виды  работ
	годы
	Предельная стоимость работ

	1
	 пгт. Забайкальск,

ул.Нагорная, д.7
	Ремонт внутридомовой инженерной системы   электроснабжения
	2027
	6 583 161,90

	пгт. Забайкальск,

ул.Нагорная, д.7
	Разработка проектной документации на ремонт системы теплоснабжения
	2027
	730 031,00

	2
	пгт. Забайкальск,

ул.Нагорная, д.7
	Разработка проектной документации на ремонт системы горячего водоснабжения
	2027
	730 031,00

	4
	пгт. Забайкальск,

ул.Нагорная, д.7
	Ремонт внутридомовой инженерной системы   теплоснабжения
	2028
	8 047 518,20

	5
	пгт. Забайкальск,

ул.Нагорная, д.7
	Ремонт внутридомовой инженерной системы   горячего  водоснабжения
	2028
	3 379 614,10

	6
	пгт. Забайкальск,

ул.Нагорная, д.7
	Ремонт внутридомовой инженерной системы   холодного водоснабжения
	2028
	845 977,10

	7
	пгт. Забайкальск,

ул.Пограничная, д.24а
	Ремонт внутридомовой инженерной системы   электроснабжения
	2027
	2 089 785,60

	8
	пгт. Забайкальск,

ул.Железнодорожная, д.4
	Ремонт внутридомовой инженерной системы   водоотведения
	2028
	1 039 754,70

	9
	пгт. Забайкальск,

ул.Железнодорожная, д.4
	Ремонт внутридомовой инженерной системы   холодного водоснабжения
	2028
	654 414,30